Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новохоперского муниципального района Воронежской области

«Ярковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от «01» сентября  2021 г.                                                                № 55/37-од

«О создании службы медиации и утверждении рабочей группы в МКОУ «Ярковская

СОШ»»

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области от 21.07.2014 № 810 «О создании служб школьной медиации в

образовательных организациях Воронежской области», в целях реализации важнейших

положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2020 годы, на

основании приказа Департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области от 10.06.2020 г. № 520 «О мерах по повышению эффективности

деятельности служб медиации образовательных организаций Воронежской области в 2020

– 2021 г» и на основании приказа муниципального казенного учреждения «Новохоперский

ресурсный центр развития образования» от 16.06.2020 г № 11-04/38-а

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьную службу медиации на базе МКОУ «Ярковская СОШ» в составе:

Координатор (руководитель службы) – специалист прошедший обучение по профилю, не

менее 72 часов.

Специалист (медиатор) - специалист прошедший обучение по профилю, не менее 72

часов.

«Группа равных» - 1 обучающийся, прошедший обучение по программе «Юный

медиатор» или «Группа равных».

Состав рабочей группы утверждать ежегодно.

2. Создать рабочую группу в составе:

 Координатор и специалист – Чернышова Татьяна Ивановна.

Включить в работу школьной службы медиации с 01.09.2021 г. «группу равных» в

количестве 1 человека.

3. Рабочей группе:

3.1. Разработать план работы на 2021 – 2022 учебный год.

3.2. Ежеквартально предоставлять отчеты о работе и информационно-методическом

сопровождении в срок до 15 числа последнего месяца отчетного периода.

4. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на руководителя

службы.

5. Ответственному за ведение сайта  размещать на сайте образовательного учреждения  и

систематически обновлять информацию о деятельности Службы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Ярковская СОШ»     Н.Ю. Хромова